
  Turn- und Sportgemeinde Sulzbach e.V. 1888 
       Mitgliederverwaltung * Geschäftsstelle * Cretzschmarstraße 6a * 65843 Sulzbach (Ts.) 

       Telefon: 06196-9502997 * Fax: 06196-7642080 
      Email: geschaeftsstelle@tsg-sulzbach.de * Web: www.tsg-sulzbach.de  

Geschäftszeiten: Mo 16-19 Uhr, Mi 14:30-17:30 Uhr, Fr 10-13 Uhr * Leitung: Reinhard Kienberger 

 

Stand: 28/11/18                                                                           Beitragskonto: Frankfurter Volksbank IBAN DE59 5019 0000 0003 2632 15, BIC FFVBDEFF 

Die aktuellen Mitgliedsbeiträge immer unter www.tsg-sulzbach.de 

 
 
 
 
 
Monatsbeiträge 

Familienmitgliedschaft *: 
- Familien, Ehepaare, Lebensgemeinschaften oder Alleinerziehende ab 2 Personen 15,00 € 
 
Einzelmitgliedschaft: 
- Erwachsene 10,00 € 
- Kinder und Jugendliche bis zum vollendeten 18. Lebensjahr, 8,00 € 
  danach erhöht sich der Beitrag automatisch auf Erwachsenenbeitrag, also  10,00 € 

 

Monatliche Abteilungsumlagen: 
Turnen 2,50 € 
Basketball 6,00 € 
  

Aufnahmegebühr, sofern kein anderes Familienmitglied bereits Mitglied ist 15,00 € 

 

* erreichen Kinder bzw. Jugendliche in einer Familienmitgliedschaft das 18. Lebensjahr, so werden sie im 

   Folgejahr automatisch als erwachsenes Einzelmitglied geführt. 
 

Die Beiträge wurden von der Mitgliederversammlung am 27.2.2015 einstimmig beschlossen. 
Sie sind ab 1.1.2015 gültig. 

 

Kontakt zu Abteilungsleitern: 
 
Basketball Jürgen Bartzack Tel. 06196-72285 bartzack.juergen@freenet.de 
Handball Uwe Henke Tel. 06196-4023813 uwe.henke@outlook.de  
Karneval Dieter Weindorf Tel. 06196-6543210 dieter.weindorf@mail.de 
Kindersportschule Rudolf Walther Tel. 06196-9539540 kindersportschule@tsg-sulzbach.de  
Leichtathletik Heidi Fritz Tel. 06196-71399 heidi.fritz@yahoo.de 
Tischtennis Christian Fey Tel. 06192-8640 Christian.Fey@gmx.de  
Turnen Volkhard Schlotte Tel. 06107-8929 abteilungsleitung@TSG-Turnen.de  
Wandern Adelheid van de Loo Tel. 06196-580298 wandern@tsg-sulzbach.de 
 
1. Vorsitzende Inge Rohs Tel. 06196-73392 inge.rohs@tsg-sulzbach.de 
2. Vorsitzender Malte Kuna Tel. 06196-750203 Malte.Kuna@t-online.de  
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